ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                           РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2017 года № 221

307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, д.13

Об исполнении бюджета

муниципального района
«Мантуровский район» Курской области
за 9 месяцев 2017 года

           В соответствии со статьей 52 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 31.10.2011 года №120 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Мантуровский район» Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) Представительное Собрание Мантуровского района РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет муниципального образования «Мантуровский район»  Курской области за  9 месяцев 2017 года.

По доходам в сумме  224669,0  тыс. руб. согласно приложению № 1

По расходам в сумме 212295,0   тыс. руб. согласно приложению № 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети “ Интернет” на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.

Председатель Представительного Собрания

Мантуровского района курской области                              Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                     С.Н. Бочаров

                                 Приложение № 1

                              к решению Представительного Собрания

                             Мантуровского района Курской области
 от 23 ноября 2017 года №221
                                                Д О Х О Д Ы

                                                                                                         тыс. руб.

	№
	Наименование
	План 2017год
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	72611
	57369
	79

	2.
	Акцизы
	2932
	2338
	80

	3.
	Упрощенная система налогообложения
	65
	53
	82

	4.
	Единый налог на вмененный доход
	2640
	1728
	65

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	2167
	775
	36

	6.
	Госпошлина
	759
	500
	66

	7.
	Плата за негативное воздействие окружающей среды
	153
	85
	56

	8.
	Доходы от использования имущества
	3088
	2450
	79

	9.
	В т.ч. доходы полученные в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	3005
	2325
	77

	10
	- доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в оперативном управлении органов управления муниципального района
	83
	125
	150

	11.
	Прочие неналоговые доходы

	12.
	Штрафы
	969
	794
	82

	13.
	Доходы  от продажи материальных и нематериальных  активов
	1504
	1505
	100

	14.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2805
	1919
	68

	Итого собственные  доходы:
	89693
	69516
	78

	15.
	Безвозмездные поступления
	220315
	155153
	70

	Всего доходов :
	310008
	224669
	72

Приложение № 2

                                                      к решению Представительного Собрания

                                                      Мантуровского района Курской области

от 23 ноября 2017 года №221
                                                 РАС ХОДЫ

                                                                                                             тыс. руб.

	 Наименование
	План на 2017год
	Исполнено  за 9 месяцев  2017 года

	% исполнения

	Всего расходов
	320175
	212295
	66

	Функционирование высшего  должностного лица в органах местного самоуправления
	1388
	1058
	76

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1388
	1058
	76

	Функционирование законодательных ( представительных) органов гос. власти и местного самоуправления
	834
	658
	79

	в т.ч. зарплата с начислениями
	779
	628
	81

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	13071
	10628
	81

	в т.ч. зарплата с начислениями
	11988
	9884
	66

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов финансового (финансово-бюджетного контроля)
	2658
	2145
	81

	в т.ч. зарплата с начислениями
	2494
	2038
	82

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Другие общегосударственные вопросы
	11841
	8457
	71

	в т.ч. зарплата с начислениями
	7434
	5324
	72

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	24
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2977
	1592
	53

	Национальная экономика
	30379
	6076
	20

	Национальная безопасность

	Образование
	207841
	147838
	71

	В т.ч. зарплата с начислениями
	173775
	184919
	72

	Из них дошкольное образование
	25579
	16732
	65

	В т.ч. зарплата с начислениями
	19595
	12710
	65

	Общее образование
	165122
	119564
	72

	В т.ч. зарплата с начислениями
	140419
	103440
	74

	Дополнительное образование детей
	11378
	7006
	62

	В т. Ч. Заработная плата с начислениями
	9504
	5643
	59

	здравоохранение
	7
	-
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	1022
	1006
	98

	Другие вопросы в области образования
	4740
	3530
	74

	В т.ч. зарплата с начислениями
	4257
	3126
	73

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	16297
	11431
	70

	В т.ч. зарплата с начислениями
	13875
	9659
	70

	 Физическая культура и спорт
	144
	86
	60

	в т.ч. зарплата с начислениями

	Социальная политика
	27696
	18093
	65

	в т.ч. зарплата с начислениями
	1223
	781
	64

	Обслуживание муниципального долга
	7
	4
	57

	Межбюджетные трансферты
	5011
	4229
	84

	Результаты исполнения бюджета
	-415
	12373